Республика Крым

Белогорский район

Богатовский сельский совет

3-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 г.                                                                                                               № 23

О рассмотрении проекта решения Богатовского сельского

совета «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Богатовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования Богатовское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым,

Богатовский сельский совет РЕШИЛ

1. Принять к сведению прилагаемый проект решения Богатовского сельского

совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»

2. Обнародовать данное решение путем размещения на странице сайта

муниципального образования Белогорский район государственной информационной

системы Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в сетевом издании "Официальный сайт

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-

87630 от 17.06.2024 (https://богатовское-сп.рф/).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Богатовского сельского

совета – глава администрации

Богатовского сельского поселения                                                                            С.А. Латыш

https://богатовское-сп.рф/

Приложение к решению Богатовского

сельского совета

№ 23 от 23.10.2024 г.

проект

Республика Крым

Белогорский район

Богатовский сельский совет

__ сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

00.00.2024 года                                                                                                           № 000

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Богатовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. N 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

Богатовский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Богатовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, принятого решением Богатовского сельского

совета Белогорского района Республики Крым от 06.11.2014 № 17 (далее - Устав)

следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. Часть 5 статьи 18.1 Устава после слов «пунктами 1-7» дополнить словами «и

9.2».

1.3. Часть 1 статьи 40 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.4. В части 10 статьи 43 Устава слова «Государственного Совета Республики

Крым» заменить словами «законодательных органов субъектов Российской Федерации».

1.5. Часть 1 статьи 46 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) приобретения им статуса иностранного агента.».

1.6. Статью 55.1 Устава после слов «пунктами 5-8» дополнить словами «и 9.2».

1.7. Статью 69 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в

муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой

организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах

Республики Крым, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

1.8. Часть 1 статьи 71.1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Представительные органы муниципальных образований в целях объединения

финансовых средств, материальных и иных ресурсов муниципальных образований для

совместного решения вопросов местного значения могут принимать решения об

учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных

акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.».

1.9. Часть 2 статьи 71.1 Устава после слов «юридических лиц» дополнить словами

«и индивидуальных предпринимателей».

1.10. Часть 3 статьи 71.1 Устава дополнить словами «и сетевого издания».

2. Главе муниципального образования – председателю Богатовского сельского

совета Латыш С.А. направить настоящее решение в течение 15 дней в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для государственной

регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования Богатовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Богатовского сельского совета – главу администрации Богатовского сельского поселения

– С.А. Латыш.

Председатель Богатовского сельского совета –

глава администрации Богатовского

сельского поселения                                                                                                  С.А. Латыш